
 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

n. 280 

del 06/08/2021 

Affidamento incarico per stampa, imbustamento e spedizione bollette TARI 2021 - 

Assunzione impegno di spesa. 

 

 

L’a o duemilaventuno, il giorno sei, del mese di agosto, nel proprio ufficio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che: 

- Con provvedimento sindacale n. 2 in data 21 gennaio 2021 la sottoscritta è stata nominata responsabile 

dei se vizi dell’a ea o ta ile ed e o o i o-finanziaria; 

- Con deliberazione consiliare n. 6 in data 31 marzo 2021 è stato approvato il bilancio di previsione finan-

ziario per il triennio 2021/2023; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 in data 22 aprile 2021 è stato approvato il Piano Esecuti-

vo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2021/2023, componente finanziaria; 

- Con deliberazione della Giunta n. 50 in data 10 giugno 2021 è stato approvato il Piano della performan-

ce 2021/2022/2023; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTE le vigenti norme in materia, lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione Consiliare numero 11 in data 28.06.2021 con la quale si approvava il nuovo 

egola e to o u ale pe  l’appli azio e della Ta i i  vigo e dal . . ; 
 

CONSIDERATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n.12 del 28 giugno 2021 sono state approva-

te le ta iffe pe  l’a o , elativa alla tassa sui ifiuti TARI , p evede do alt esì, pe  l’a o , le ela-
tive scadenze nei seguenti termini: prima rata e rata unica con scadenza 16 settembre 2021, seconda rata 

con scadenza 16 dicembre 2021; 

  

DATO ATTO che risulta necessario predisporre e recapitare le bollette relative al pagamento della TARI 

, affida do all’este o i se vizi di sta pa, i usta e to e spedizio e; 
 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni Consip sul sitowww.acquistinretepa.it per il servizio in ogget-

to; 

 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Servizi finanziari 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento1 

POSTO che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip spa, attraverso il sito 

www.acquistinretepa.it, portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, vi è il ricorso al MEPA ove è 

possibile effettuare acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori attraverso tre modalità: 

l’e issio e degli o di i di etti d’a uisto OdA , la i hiesta di offe ta RdO  e la t attativa di etta o  u i o 
operatore; 

 

RILEVATO he il se vizio da a uista e, pu  ie t a do ella soglia di ese zio e € . ,  dall’o ligo di 
utilizzo del mercato elettronico della PA, prevista dalla L. n. 296/2006 (art. 1 comma 450), come da ultimo 

odifi ata dall’a t. , o a  della L. . /  isulta dispo i ile sul MEPA e pe ta to vie e a ui-
sito attraverso tale strumento; 

 

CONSULTATO il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) dal quale è emerso che il pro-

dotto he aggio e te ispo de alle esige ze dell’E te è fo ito dalla ditta IRISCO S.r.l. con sede in Em-

poli FI , Via Pa tigia i d’Italia .  – P.I.  al p ezzo di € ,  a bolletta per la stampa e 

l’i usta e to olt e IVA %  ed al p ezzo di € ,  IVA es lusa  a olletta pe  il e apito o  Poste Ita-
liane; 

 

DATO ATTO, igua do all’esige za di a uisizio e del se vizio stesso, di ave  p ovveduto i  data 
06/08/2021 alla creazio e di u  o di e di etto d’a uisto OdA , ge e ato auto ati a e te dal siste a 
con n. 6302000 da inviare alla ditta sunnominata, allegato alla presente;  

 

PRECISATO, ai se si dell’a t.  del d.lgs. . / , che: 

- il fi e he si i te de pe segui e, o  il o t atto da stipula si o  la ditta IRI“CO s. .l., è l’i vio ai o t i-
buenti della bolletta TARI 2021;  

- l’oggetto del o t atto è la fornitura del servizio di stampa, imbustamento e postalizzazione delle bol-

lette TARI 2021;   

- pe  ua to o e e la fo a, il o t atto si i te de à o luso edia te la o pilazio e dell’apposito 
odulo d’o di e O.d.A.  p edisposto dalla p o edu a o  li e, sottos itto o  fi a digitale e la su es-

siva accettazione dello stesso, da pa te dell’ope ato e e o o i o; 
- le lausole esse ziali del o t atto so o o te ute el do u e to Co dizio i egola ti l’affida e to  

allegato all’O.d.A. su MEPA; 
 

DATO ATTO che per quanto attiene alla verifica dei requisiti di ordine generale di idoneità professionale e 

dell’adeguatezza e o o i a, fi a zia ia te i a e p ofessio ale esse do la ditta fo it i e is itta al MEPA 
ve go o ve ifi ate al o e to dell’is izio e; 
 

VISTO il DURC on line INAIL_27833329 valido fino al 13/10/2021, dal quale risulta che la ditta è regolare 

nei confronti di INPS e INAIL; 

 

DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità tecnica e la cor-

ettezza dell’azio e a i ist ativa ed il Respo sa ile fi a zia io la egola ità o tabile e la copertura fi-

a zia ia, ai se si dell’a t.  is del D.Lgs. / . 
 
RICHIESTO e otte uto dall’ANAC il segue te odi e CIG: ) B ; 
 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa a far parte del presente dispositivo; 

 

2. di acquitare mediante OdA n. 6302000 dal fornitore ditta IRI“CO s. .l. o  sede i  via Pa tigia i d’Italia, 
127 – Empoli (FI) P.I. 06153390486, iscritto al MEPA, il servizio per la stampa, imbustamento e spedizio-

http://www.acquistinretepa.it/


Documento1 

ne della bolletta relativa al pagamento della TARI 2021 pe  € ,  IVA o p esa  pe  o posizio e 
do u e to, sta pa e i usta e to e pe  € . ,  IVA ese te  pe  postalizzazio e; 
 

3. di impegnare a tal fine la so a di € 2.823,72 sul bilancio 2021-2023, in quanto si attesta il sorgere 

dell’o ligazione giuridica perfezionata in capo alla ditta IRISCO srl; 

 

4. di imputare la predetta spesa al cap. PEG  spese pe  is ossio e t i uti , odi e ila io 
01.04.1.103, del ila io / , a ualità , i  ase al so ge e dell’o ligo di paga e; 

 

5. di dare atto che: 

- il codice CIG del suddetto intervento è il seguente Z0232B7765 

- il fo ito e è  te uto ad assolve e tutti gli o lighi p evisti dall’a t.  della legge / , al fi e di 
assicurare la tracciabilità dei ovi e ti fi a zia i elativi all’appalto; ualo a il fo ito e o  assol-
va gli obblighi previsti dal suddetto articolo, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del 

comma 8 del medesimo art. 3; 

- che il presente atto diventerà esecutivo co  l’apposizio e dell’attestazio e di ope tu a fi a zia ia 
da parte del competente Responsabile di settore. 

 

6. di attesta e i olt e sotto fo a di Visto di o pati ilità o eta ia  il ispetto di ua to disposto 
dall’a t. , o a , del D.L. .  del 1 luglio 2009 convertito nella Legge n. 102/2009 che testual-

e te e ita il fu zio a io he adotta p ovvedi e ti he o po ta o i peg i di spesa ha l'o ligo di 
accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione dell'obbligo di accertamento di 

ui al p ese te u e o o po ta espo sa ilità dis ipli a e ed a i ist ativa ; 
 

7. di da e i olt e atto dell’asse za di conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del servizio e del 

p o edi e to ai se si dell’a t.  is L. /  osì o e i t odotto dalla L. / ;  
 

8. di dare infine atto che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

 

 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 

pu li ata all’al o p eto io o u ale pe  ui di i gio ni consecutivi e verrà inserita nella raccolta di cui 

all’a t. , o a , del D.Lgs.  agosto , . . 
 

A o a dell’a t.  e segue ti della legge  agosto , . , si e de oto he espo sa ile del p o e-
dimento è il/la Sig./ra  e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0121) - 

81218/82000. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

* 

 

 

 

 

 

 

 

 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 



Documento1 

 


